
AKT THEMELIMI 

I Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar 

“ BRUNO ALBANIA” shpk 

 

Ne Tirane, sot me date 01 Dhjetor 2024, ne cilesine  e “ortakut themelues”:  

Z. Erion Dako,  i ditelindjes 24/07/1992, lindur ne Tirane,Shqiperi dhe banues ne 

Shqiperi, shtetase shqiptare, madhor, me zotesi te plote jurdike per te vepruar, mbajtes 

i pashaportes me nr. J20724067U.  

 

Z. Rijad Hasani,  i ditelindjes 01/02/1979, lindur ne Podujeve, Kosove, dhe banues ne 

Prishtine, Kosove shtetas kosovar, madhor, me zotesi te plote jurdike per te vepruar, 

mbajtes i pashaportes me nr. ID1729865. 

ne cilesite e “ortakeve themelues”, me vullnet të lire, të plote e të sinqerte, hartuan kete 

akt themelimi per krijimin e shoqerise pergjegjesi te kufizuar me emertimin “ BRUNO 

ALBANIA” shpk mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil 

ne fuqi, ne ligjin 9901 date 14.04.2008,  “Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare“ te 

ndryshuar me ligjin 129/2014, ne ligjin 9723, datë 3.5.2007 “Për Qendrën Kombëtare 

të Regjistrimit”, ne Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor. 

 

KREU I 

Neni 1 

Krijimi 

Shoqeria “ BRUNO ALBANIA” shpk, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri 

me pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur “Shoqeria”). Emri tregtar i shoqerise 

“BRUNO ALBANIA”. 

 

Neni 2 

Personaliteti juridik 

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi të jetë regjistruar në QKB, në përputhje me 

kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj. 

Shoqëria “BRUNO ALBANIA” shpk, është një shoqëri tregtare, e themeluar nga “ortaket 

e shoqerise”, i cili nuk përgjigjet për detyrimet e shoqërisë tregtare dhe mbulon 

personalisht humbjet e shoqërisë deri në pjesën e pashlyer të kontributeve të 

nënshkruara. Kontributi i ortaket  përbën kapitalin e regjistruar të shoqërisë. 

Ortaket gëzojne kuotën e tij në shoqëri, në përpjesëtim me kontributin që ka dhënë në 

kapital.   

Neni 3 

Selia  

Shoqeria e ka  seline kryesore ne Tirane, ne adresen VORE Autostrada TR-DR, KM10, 

perballe city Park, ZK1167,Shqiperi. Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape 

zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si brenda ashtu edhe jashte Republikes se 

Shqiperise, vetëm me vendim te Ortaket te Shoqerise. 














